
 Zamość, dnia 24 kwietnia 2017 r.

AG.ZP.3320.28.04419.17

dotyczy: wyjaśnienie treści SIWZ.

                 Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamo-
ściu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień pu-
blicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. z późn. zm. informuje, że wpłynęły pytania dotyczą-
ce  treści  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  opracowanej  do  przetargu 
nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku, koncentratów 
do hemodializ, środków dezynfekcyjnych do wyrobów medycznych i zestawów opatrun-
kowych dla Stacji Dializ. Poniżej podajemy ich treść i wyjaśnienia:

Pytanie 1 dot. zadania 17:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 17 preparat równoważny do Citrosteril zawierający 
w  100  g:  22,5  g  kwasu  cytrynowego,  kwas  jabłkowy  i  kwas  mlekowy,  spełniający 
pozostałe wymagania Zamawiającego ?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 2 dot. wzoru umowy § 9:
Prosimy o zapis umożliwiający zmianę cen brutto w przypadku zmiany stawki podatku 
VAT, przy niezmienności cen netto; a w przypadku braku zgody możliwość rozwiązania 
umowy za porozumieniem stron bez ponoszenia kar umownych.
Wyjaśnienie: W § 9 ust. 3 wzoru umowy dodaje się punkt 7 o treści: „ 7) w przypadku 
zmiany  stawki  podatku  VAT  pod  warunkiem,  że  nie  będzie  ona  powodowała 
podwyższenia ceny brutto, zmianie ulegnie cena netto”.  

Pytanie 3 dot. zadania 13:
Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie, czy w zakresie zadania 13 Zamawiający wy-
maga cewników dializacyjnych dwukanałowych, hydrofilnych wykonanych  z biokom-
patybilnego termo wrażliwego poliuretanu widocznego w RTG w zestawach do implanta-
cji ze: strzykawką min. 5 ml, igłą do wkłuwania, prowadnicą  znaczoną o elastycznym 
końcu typu J-flexi Tip grubość 0,038, 2 x rozszerzadłami naczyniowymi 8Fr i 12Fr oraz 
koreczkami heparynizowanymi ?
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania opisanych powyżej cew-
ników.

Pytanie 4 dot. zadania 14:
Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie  w  zadaniu  14  zestawu  dwukanałowego  do 
hemodializy  permanentnej  –  sterylny,  z  dwoma  niezależnymi  światłami  tętniczymi  i 
jednym świetle żylnym, z mufką, do długotrwałego utrzymywania w żyle, hydrofilny, 
wykonany z carbothanu, umożliwiający przepływ 500 ml/min. W rozmiarach: 15,5 Fr x 
24 cm, 28 cm, 32 cm (do wyboru przez zamawiającego). Dostarczane w kompletnych 

str. 1 z 7
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie SIWZ – postępowanie AG.ZP.3320.28.17



zestawach  do  implantacji  internistycznej  składający  się  z:  cewnika,  koszulki 
wprowadzającej,  rozrywanej  typu  Peel  Away  z  zastawką,  tunelizatora  metalowego  z 
gwintową  nasadką  uciskową  i  mankietem  uszczelniającym,  zespołu  rozgałęziaczy, 
rozszerzadła tunelizacyjnego, rozszerzacza naczyniowego 16F, skalpela, igły punkcyjnej 
18G x 7 cm, prowadnika 0,038, pianki zabezpieczającej, opatrunkami na ranę, portów 
iniekcyjnych oraz usztywniacza.
Wyjaśnienie: Tak, zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania opisanego powyżej 
zestawu.

Pytanie 5 dot. zadania 20:
Czy Zamawiający dopuści do postępowania produkt Cytrynian sodu™ 13% (1000 ml 
roztworu zawiera: cytrynian sodu bezwodny 132,1 g – cytrynian sodu jednowodny 10,36 
g  –  woda  do  iniekcji  wystarczająca  na  1000  ml  z  przeliczeniem  zamawianej  ilości. 
Elektrolity (mmol/l): Na+ 1352 – Citrate 3 – 500, stosowany w połączeniu z hemodializą 
(HD) lub ciągłą terapią nerkozastępczą (CRRT) do prowadzenia plazmaferezy, aferezy 
LDL jako sterylny i wolny od pirogenów antykoagulant do systemu pozaustrojowego  ?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 6 dot. zadania 13:
Czy Zamawiający dopuści do postępowania cewnik dwuświatłowy, poliuretanowy, wy-
konany z biokompatybilnego materiału zapobiegającego zwężaniu naczyń, budowa cew-
nika zmniejsza  ryzyko adhezji  bocznej  do ściany naczynia,  odporny na zginanie,  bez 
bocznych otworów, z końcówką schodkową, z przyjaznymi dla pacjenta zakrzywionymi 
przedłużaczami, cewnik o przekroju 14FR i długościach: 17 cm, 20 cm z nadrukiem obję-
tości wypełnienia na ramionach sterylizowany tlenkiem etylenu, nieprzepuszczalny dla 
promieni rentgenowskich, zestaw apirogenny kompletny do implantacji w skład którego 
wchodzi:  igła  z  końcówką  echogeniczną,  rozmiar  18G  x  7  cm,  długi  prowadnik  z 
rdzeniem z nitinolu i końcówką typu J, wymiary 0,035 cala x 70 cm, strzykawka 10 ml z 
tłokiem, mini skalpel, rozszerzacz, rozmiar 12 FR x 14 cm, rozszerzacz hydrofilny, roz-
miar 16 FR x 15 cm, łącznik prowadzący typu Y, nasadki iniekcyjne, umocowanie cew-
nika warstwą przylepną, opatrunki, skrzydełko mocujące cewnik (na szwy) oraz mandry-
ny ułatwiające założenie cewnika ? 
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 7 dot. zadania 14:
Czy Zamawiający dopuści do postępowania cewnik dwuświatłowy długoterminowy Per-
mthane Twin Cath Long Term Heamodialysis Catheter Kit (Citra-XS Superior) z koń-
cówką typu “shoutgun”(schodkowa), cewnik poliuretanowy z kołnierzem poliestrowym, 
odporny na zginanie, bez otworów bocznych z wymiennymi przedłużaczami o przekroju 
14FR i długościach od mufy do końca cewnika/długość całkowita: 19/24 cm, 23/28 cm, 
27/32  cm  z  nadrukiem  objętości  wypełnienia  na  ramionach,  sterylizowany  tlenkiem 
etylenu, nieprzepuszczalny dla promieni rentgenowskich, zestaw apirogenny kompletny 
do implantacji w skład którego wchodzi: igła z końcówką echogeniczną, rozmiar 18 G x 7 
cm, długi prowadnik z rdzeniem z nitinolu i końcówką typu J, wymiary 0,035 cala x 70 
cm strzykawka 10 ml z tłokiem, miniskalpel, rozszerzacz, rozmiar 12 FR x 11 cm, roz-
szerzacz, rozmiar 14 FR x 14 cm, rozszerzacz z zastawką i rozrywalną osłonką, rozmiar 
17 FR, łącznik prowadzący typu Y, 
narzędzia do tunelizacji, przewody przedłużające do tętnic (czerwone), przewody prze-
dłużające do żył (niebieskie), skrzydełko mocujące cewnik (na szwy), nasadki iniekcyjne, 
umocowanie cewnika warstwą przylepną, opatrunki, zaciski, łącznik do przepłukiwania?

str. 2 z 7
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie SIWZ – postępowanie AG.ZP.3320.28.17



Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 8 dot. zadania 13 poz. 1:
Czy Zamawiający dopuści cewnik dwuświatłowy, poliuretanowy 12 FR o długości 15 cm 
(nr katalogowy: EF-7613), 20 cm (nr katalogowy: EF-7713) widoczny w RTG. Biokom-
patybilny,  termowrażliwy  materiał  cewnika  mięknie  po  implantacji  co  zwiększa  bez-
pieczeństwo i komfort pacjenta. Kolorowo kodowane zaciski  z opisem przepływów do 
ułatwienia doboru  właściwego cewnika. Elastycznie zabezpieczające obrotowe skrzydeł-
ka. Rozmiar i długość cewnika podana we French naniesiona na piastę cewnika. Zestaw z 
cewnikiem zawiera:  igłę wprowadzającą 18Ga x 7 cm, strzykawkę  5 ml, cewnik PU 
widoczny w RTG, dwa rozszerzacze o wymiarach 8Fr x 10 cm i 12Fr x 15 cm, znaczona 
prowadnica J-Flex Tip 0.038”, dwa koreczki heparynizowane.   
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 9 dot. zadania 14 poz. 1:
Czy Zamawiający dopuści cewnik permanentny dwukanałowy 15,5 FR o długości 24 cm 
(tip to cuff 19 cm – nr kat. 32101524), 28 cm (tip to cuff 23 cm – nr kat. 32101528), 32 
cm (tip to cuff 27 cm – nr kat. 32101532) widoczny w Rtg. Zestaw składający się z: cew-
nika dwukanałowego z mufką z dwoma niezależnymi światłami tętniczymi o przepływie 
2.6 cc i jednym światłem żylnym o przepływie 1.6 cc wykonany z termo wrażliwego, 
biokompatybilnego Carbothane w zestawie z tunelizatorem metalowym z gwintową  na-
sadka  uciskową,  mankietem  uszczelniającym,  zespołem  rozgałęziaczy,  rozszerzadłem 
tunelizującym, rozszerzaczem naczyniowym 16Fr,  skalpelem, igłą punkcyjną 18G x 7 
cm, pianką zabezpieczającą, opatrunki na ranę, portami iniekcyjnymi, usztywniaczem.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 10 dot. zadania 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i pozwoli na złożenie oferty na dializatory niskoprzepły-
wowe o  n/w  klirensach  obliczonych  zgodnie  z  EN 1283  (przy  przepływie  krwi  300 
ml/min i UF=0): mocznik: 234 ml/min., fosforany: 162 ml/min., Wit. B12: 92 ml/min, 
spełniające wszystkie pozostałe wymagania określone w Specyfikacji SIWZ ?
Wyjaśnienie:  Nie, wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 11 dot. zadania 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i pozwoli na złożenie oferty na dializatory niskoprzepły-
wowe o  n/w  klirensach  obliczonych  zgodnie  z  EN 1283  (przy  przepływie  krwi  300 
ml/min i UF=0): mocznik: 253 ml/min., fosforany: 180 ml/min., Wit. B12: 107 ml/min, 
spełniające wszystkie pozostałe wymagania określone w Specyfikacji SIWZ ?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 12 dot. zadania 3:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i pozwoli na złożenie oferty na dializatory niskoprzepły-
wowe o  n/w  klirensach  obliczonych  zgodnie  z  EN 1283  (przy  przepływie  krwi  300 
ml/min i UF=0): mocznik: 269 ml/min., fosforany: 201 ml/min., Wit. B12: 133 ml/min, 
spełniające wszystkie pozostałe wymagania określone w Specyfikacji SIWZ ?
Wyjaśnienie:  Nie, wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia.

str. 3 z 7
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie SIWZ – postępowanie AG.ZP.3320.28.17



Pytanie 13 dot. zadania 4:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  i  pozwoli  na  złożenie  oferty  na  dializatory  wy-
sokoprzepływowe o n/w klirensach obliczonych zgodnie z EN 1283 (przy przepływie 
krwi 300 ml/min i UF=0): mocznik: 275 ml/min., fosforany: 242 ml/min., wit. B12: 176 
ml/min, spełniające wszystkie pozostałe wymagania określone w Specyfikacji SIWZ ?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 14 dot. zadania 4:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  i  pozwoli  na  złożenie  oferty  na  dializatory  wy-
sokoprzepływowe o n/w klirensach obliczonych zgodnie z EN 1283 (przy przepływie 
krwi 300 ml/min i UF=0): mocznik: 279 ml/min., fosforany: 251 ml/min., wit. B12: 186 
ml/min, spełniające wszystkie pozostałe wymagania określone w Specyfikacji SIWZ ?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 15 dot. zadania 6:
Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę i  pozwoli  na  złożenie  oferty  na  zestawy drenów do 
aparatów Fresenius  z  igłami  do  hemodializy  żylna  i  tętnicza  z  klemą  obrotową  przy 
skrzydełkach w rozmiarze od 14G do 17G do wyboru przez Zamawiającego pakowane 
oddzielnie, spełniające wszystkie pozostałe wymagania określone w Specyfikacji SIWZ ?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 16 dot. zadania 7:
Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę i  pozwoli  na  złożenie  oferty  na  zestawy drenów do 
aparatów Dialog z igłami do hemodializy żylna i tętnicza z klemą obrotową przy skrzy-
dełkach w rozmiarze od 14G do 17G do wyboru przez Zamawiającego pakowane od-
dzielnie, spełniające wszystkie pozostałe wymagania określone w Specyfikacji SIWZ ?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 17 dot. zadania 3:
Uprzejmie  proszę  o  wyrażenie  zgody  na  zaoferowanie  w  zadaniu  nr  3  dializatorów 
syntetycznych  z  klirensem  dla  mocznika  nie  mniejszym  niż  274  zamiast  275, 
spełniającego pozostałe wymagania zawarte w siwz.
Wyjaśnienie: Tak, zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 18 dot. zadań 6 i 7:
Uprzejmie  proszę  o wyrażenie  zgody na zaoferowanie  w zadaniu  nr  6  i  7  zestawów 
drenów  dostarczanych  w  komplecie  z  igłami,  jednak  igły  będą  w  oddzielnym 
opakowaniu.
Wyjaśnienie: Tak, zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 19 dot. zadania 13:
Czy Zamawiający w pakiecie nr 13 dopuści zestawy w rozmiarze 11,5 Fr ?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 20 dot. zadania 14:
Czy Zamawiający w pakiecie nr 14 dopuści zestawy w rozmiarze 14,5 Fr ?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 21 dot. zadań: 1, 2, 3, 4 i 11:
Uprzejmie  prosimy  o  informację,  czy  Zamawiający,  ze  względu  na  brak  możliwości 

str. 4 z 7
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie SIWZ – postępowanie AG.ZP.3320.28.17



sprzedaży przez producenta „na sztuki” asortymentu wykazanego w: 
Zadanie 1 poz. 1 opakowanie po 24 szt.
Zadanie 2 poz. 1 opakowanie po 24 szt.
Zadanie 3 poz. 1 opakowanie po 24 szt.
Zadanie 4 poz. 1 opakowanie po 24 szt.
Zadanie 11 poz. 1 opakowanie po 5 szt.
zgodzi się na dostawę tego asortymentu w ilościach wynikających z zawartości pełnych 
opakowań lub minimalnych ilości do realizacji. 
Wyjaśnienie: Tak.  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania wyrobów o różnej 
wielkości opakowań. W ofercie cenowej liczbę zaoferowanych opakowań należy ustalić 
przeliczając ogólne ilości zapotrzebowanych wyrobów na liczbę opakowań o określonej 
oferowanej  wielkości  z  zaokrągleniem  w  górę  do  całkowitej  liczby  opakowań,  gdy 
uzyskana wielkość nie będzie liczbą całkowitą.

Pytanie 22 dot. zadania 21:
Czy  Zamawiający  dopuści  zestaw  opatrunkowy  do  hemodializy  z  opatrunkiem  typu 
canulla plast w rozmiarze 6 x 8 cm, pozostałe składowe zestawu bez zmian ?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 23 dot. zadania 19:
Czy  Zamawiający  dopuści  zaoferowanie  środka  dezynfekcyjnego  Puristeril  340  w 
opakowaniu handlowym 8,8 Litrów o masie 10 kg w ilości 2 opakowania handlowe ?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 24 dot. zadania 22:
Czy  Zamawiający  dopuści  zaoferowanie  płynnego  środka  Clearsurf  w  opakowaniu 
handlowym 1 op – 6 szt. x 2L ?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 25 dot. zadania 21:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do HD dostarczanego obecnie, 
tj.:
Część I – Podłączenie dializy
Kompresy włókninowe 7,5 cm x 7,5 cm 30 g – 6 szt.
Rękawice lateksowe bezpudrowe S/M/L (do wyboru w zależności od zestawu) – 2 szt.
Serweta włókninowa foliowana 38 cm x 45 cm – 1 szt.
Przylepiec SOFTPORE 1,25 cm x 15,5 cm – 1 x 4 szt.
Opatrunek włókninowy do wkłuć 6 cm x 8 cm – 2 szt.
Część II – Odłączenie dializy
Kompresy włókninowe 7,5 cm x 7,5 cm 30 g – 4 szt.
Rękawice lateksowe bezpudrowe rozmiar S/M/L (do wyboru w zależności od zestawu) – 
2 szt.
Rękawica winylowa bezpudrowa rozm.L (pacjent) – 1 szt.
Opatrunek włókninowy z wkładem chłonnym 5 cm x 7 cm – 2 szt.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 26 dot. zadania 21:
Czy  Zamawiający  oczekuje  aby  zestawy  dostarczane  były  w  opcji  wyboru  rozmiaru 
rękawiczek – od rozmiaru S do L ?
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza taką możliwość, lecz nie wymaga.

str. 5 z 7
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie SIWZ – postępowanie AG.ZP.3320.28.17



Pytanie 27 dot. zadania 21:
Czy Zamawiający  oczekuje  aby  zestawy były  zapakowane   w opakowanie  pośrednie 
kartonowe  –  dyspenser  z  perforowanym  jednym  brzegiem  oraz  karton  transportowy 
(zawiera  etykietę  produktu)  –  w  celu  zapewnienia  bezpieczeństwa  transportu  i 
przechowywania w warunkach bloku operacyjnego  ?
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza taki rodzaj opakowania, lecz nie wymaga.

Pytanie 28 dot. zadania 21:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu opatrunkowego do hemodializ 
o składzie:
 

Rodzaj składnika Rozmiar składnika Ilość skł.
Serweta  z  włókniny  foliowanej 
celulozowo-polietylenowej  o  gramaturze 
42 g/m2

50 x 35 1

Rękawice lateksowe bezpudrowe L 2
Kompresy włókninowe 30 g/m2, 4W 7,5 x 7,5 cm 6
Cannula plast 8 x 5,8 cm 2
Plasofix 2,5 x 15 cm 4
Rękawice lateksowe bezpudrowe L 2
Rękawice winylowe bezpudrowe L 1
Kompresy włókninowe 30 g/m2, 4W 7,5 x 7,5 cm 4
Fixopore S 5 x 7,2 cm 5 x 7,2 cm 2

Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 29 dot. wzoru umowy:
Zważywszy na treść § 1 ust. 3 wzoru umowy, jaką minimalną  ilość (jaki procent ilości 
wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi ? 
Wyjaśnienie:  Ulega zmianie treść § 1 ust.  3  wzoru umowy i  otrzymuje brzmienie: 
„Stopień realizacji umowy w ramach poszczególnych asortymentów uzależniony jest od 
potrzeb wynikających z  działalności  Kupującego.  Kupujący zastrzega sobie  prawo do 
realizacji  poszczególnych  asortymentów  w  mniejszym  lub  większym  zakresie  niż  to 
wynika z ilości określonych w umowie lub załączniku do niniejszej umowy, przy czym 
suma wartości zrealizowanych dostaw nie może przekroczyć łącznej ceny określonej w § 
3 ust. 1 umowy. Sprzedającemu nie przysługuje żadne roszczenie z tytułu zamówienia 
mniejszej ilości asortymentu niż określona niniejszą umową. Strony zgodnie oświadczają, 
że ewentualne zmniejszenie stopnia realizacji umowy nie przekroczy 20% ceny określo-
nej w § 3 ust. 1 umowy.”

Pytanie 30 dot. wzoru umowy:
Czy Zamawiający zgadza się  aby w § 7 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o na-
stępującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Kupujący pisemnie we-
zwie Sprzedającego do należytego wykonywania umowy” ?
Wyjaśnienie: 

str. 6 z 7
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie SIWZ – postępowanie AG.ZP.3320.28.17



Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie 31 dot. wzoru umowy:
Zważywszy na możliwość przedłużenia okresu obowiązywania umowy na podstawie § 9 
ust.  3  pkt.  6)  umowy,  czy Zamawiający  uzupełni  wzór  umowy o  postanowienia  wy-
magane przez art. 142 ust. 5 pkt. 2) i 3) ustawy Prawo zamówień publicznych ?
Wyjaśnienie: W przypadku przedłużenia okresu obowiązywania umowy z uwagi na jej 
niezrealizowanie w okresie 12 miesięcy, postanowienia wymagane przez art. 142 ust. 5 
pkt. 2) i 3) ustawy Prawo zamówień publicznych zostaną do niej wprowadzone stosow-
nym aneksem.

Pytanie 32 dot. zadanie 14
Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie zapisów dotyczących przedmiotu zamówienia 
wyszczególnionego w Zadaniu nr 14. W szczególności proszę o wyjaśnienie czy podane 
długości  odnoszą się do długości całkowitej czy też dotyczą długości cewnika do mufy?
Wyjaśnienie: Dotyczą długości cewnika do mufy.

Pytanie 33 dot. zadanie 14
Czy Zamawiający, z uwagi na sformułowaną w art. 29 ust. 2 i art. 7 ust. 1 ustawy zasadę 
zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, dopuści i uzna za 
równoważny dwukanałowy permanentny zestaw do hemodializy wykonany z materiału 
zapobiegającego gromadzeniu  się  elementów krwi  o długościach  20/15cm, 22/17cm, 
24/19cm, 28/23cm, 32/27cm, 36/31cm, rozmiar 15,5 Fr, odgięta końcówka zapobiegająca 
zakrzepicy związanej z przyleganiem końca cewnika do ściany naczynia i zmniejszająca 
ryzyko wystąpienia niedrożności kanału tętniczego.
Wyjaśnienie: Tak.

                                                                                            Dyrektor
                                                          Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
                                                                    im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
                                                                            lek. med. Andrzej Mielcarek 

str. 7 z 7
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie SIWZ – postępowanie AG.ZP.3320.28.17


